
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ

» А - __________  2 0 0 ^  г. №
г. К р асн одар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории личного подсобного хозяйства В. Гауэргофф, расположенного 

в ст-це Линейной Аишеронского района Краснодарского края

На основании статей З 1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией поголовья крупно­
го рогатого скота в личном подсобном хозяйстве В. Гауэргофф, расположенном 
в ст-це Линейной Апшеронского района, и выполнением комплекса мероприя­
тий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупно­
го рогатого скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 года № 359, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободным от вируса лейкоза крупного рогатого скота и от­
менить с 20 октября 2015 года ограничительные мероприятия (карантин) на 
территории личного подсобного хозяйства В. Гауэргофф, расположенного по 
адресу: Апшеронский район, ст-ца Линейная, ул. Луначарского, 10, объявлен­
ного неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 7 апреля 2014 года 
№117  «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
ториях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунктов 
Апшеронского района Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


